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Rozszerzona oferta produktów

Zawory regulacyjne z napędami
Ogrzewanie i chłodzenie · Układy ciepłownicze
Regulacja lokalna i strefowa · Instalacje parowe

Częścią rodziny zaworów regulacyjnych z napędami 
są również przepustnice i zawory strefowe ON/OFF 
przeznaczone do układów ogrzewania, wentylacji i 
klimatyzacji. 

Przepustnice
Przepustnice odcinające Danfoss typu VFY są 
zaworami z obrotowym dyskiem, o średnicach 
nominalnych DN 25 – 300 przeznaczone do pracy przy 
ciśnieniach do PN 16. Siłowniki do nich występują w 
wersjach 24 lub 230 V AC. 
Główne zalety to:
• Przenoszenie dużego momentu obrotowego dzięki  
 połączeniu na wielowypust dysku z jednorodną osią
• Łatwy dostęp poprzez demontaż tylko jednego  
 sprężystego pierścienia zabezpieczającego przed  
 wysunięciem
• Niewielki moment zamykający ze względu na   
 unikalną konstrukcję gumowego uszczelnienia
• Niezawodność działania w długim okresie czasu  
 pracy jako wynik zastosowania samosmarujących,  
 nieścieralnych łożysk

Zawory strefowe ON/OFF 
Typoszereg zaworów strefowych typ AMZ 112 i
AMZ 113 o działaniu ON/OFF jest dostępny jako 
wykonania 2 i 3 –drogowe w zakresie średnic 
nominalnych DN 15 – 25 z przeznaczeniem do
pracy w instalacjach do PN 16. Zawory te znajdują 
zastosowanie w połączeniu z grzejnikami, 
ogrzewaniem podłogowym i systemami energii 
słonecznej, jak również jako regulacja priorytetu 
przygotowania ciepłej wody użytkowej
względem ogrzewania.

Główne cechy to:
• Zawory strefowe ON/OFF mogą
 być sterowane termostatami
 pokojowymi Danfoss
• Zwarta budowa ułatwia instalację
 a podłączenia elektryczne 
 wykonywane są bez zdejmowania 
 obudowy siłownika
• Do oczyszczenia nie jest konieczny demontaż  
 zaworu, ze względu na właściwości samoczyszczące 

Automatyczne regulatory do wszelkich zastosowań
Danfoss oferuje pełny zakres automatycznych 
regulatorów dla ogrzewnictwa, ciepłownictwa, 
wentylacji i klimatyzacji. Oprócz zaworów 
regulacyjnych i siłowników elektrycznych, oferta 
obejmuje elektroniczne regulatory pogodowe, czujniki, 
regulatory bezpośredniego działania ciśnienia, 
przepływu i temperatury, termostaty bezpieczeństwa 
jak również zawory kulowe i płytowe wymienniki 
ciepła. Dodatkowo najnowszym produktem w ofercie 
Danfoss są kompaktowe węzły cieplne różnych 
wielkości produkowane pod indywidualne wymagania 



Optymalna regulacja
każdej instalacji

Łącząc wymagania klientów z naszym 
doświadczeniem i wiedzą techniczną, wprowadzając 
innowacje, rozszerzyliśmy zakres oferowanych przez 
nas produktów. Obecnie możemy zaproponować 
kompletny i wszechstronny wybór zaworów 
regulacyjnych i siłowników elektrycznych, 
odpowiadających wymaganiom każdej aplikacji. 
Oferujemy wyroby różniące się funkcjonalnością i 
cechami użytkowymi, zachowując korzystną relację 
ceny do jakości. Zawory regulacyjne z napędami 
dostępne są w wielu rozmiarach, wykonaniach 
materiałowych, z różnorodnymi przyłączami. 

Typoszereg naszych zaworów regulacyjnych z 
napędami znajduje zastosowanie w następujących 
instalacjach:

Lokalne i strefowe instalacje klimatyzacyjne
Zawory i siłowniki do regulacji lokalnej i strefowej, 
na przykład dla klimakonwektorów i nawiewników 
indukcyjnych, zapewniają stabilną regulację, niski 
poziom hałasu i małe wahania przepływu, co wpływa 
na długą żywotność instalacji. 

Instalacje ogrzewcze i wody lodowej
Oferujemy grupę zaworów i napędów dedykowanych 
do układów grzania i chłodzenia także, gdy 

czynnikiem jest wodny roztwór glikolu. Znajdują 
one zastosowanie w układach klimatyzacyjnych, 
agregatach chłodzących, instalacjach kotłowych, 
nagrzewnicach, chłodnicach i klimakonwektorach. 
Wszędzie zapewniają stabilną i dokładną regulację 
przepływu wody, tym samym podnoszą komfort 
cieplny pomieszczeń i budynków. 

Węzły cieplne 
Jako wiodący dostawca automatyki ciepłowniczej, 
oferujemy pełny typoszereg zaworów regulacyjnych 
z napędami przeznaczonych dla ciepłownictwa. 
Grupa ta przystosowana jest specjalnie do spełnienia 
wysokich wymagań dotyczących precyzyjnej regulacji, 
związanej z natychmiastową dostawą ciepłej wody 
użytkowej oraz ciepła do ogrzewania. Materiały 
i konstrukcje stosowane w naszych zaworach są 
dobrane, tak by mogły niezawodnie pracować przy 
wysokich ciśnieniach różnicowych. Siłowniki są 
dostępne także z funkcją bezpieczeństwa wg DIN.

Instalacje parowe
Danfoss oferuje szeroki typoszereg zaworów do pary, 
przeznaczonych do nawilżania, sterylizacji i parowych 
systemów grzewczych. Wysoka temperatura i ciśnienie, 
jakie występują w instalacjach parowych, stawiają 
wysokie wymagania produktom. Nasze wyroby są w 
stanie sprostać nawet tym najtrudniejszym warunkom 
pracy. 



Już w fazie prac badawczo-rozwojowych skupiliśmy 
się na potrzebach klientów. Wynikiem tych działań 
jest szeroka oferta zaworów regulacyjnych z napędami, 
które stały się odpowiedzią na rosnące wymagania w 
zakresie precyzyjnej regulacji, dodatkowych funkcji i 
korzystnej relacji ceny do jakości. 

Optymalna regulacja wydajności
Znakomitą zdolność regulacyjną 
typoszeregu zaworów z 
napędami osiągnięto dzięki 
tzw. charakterystyce dzielonej 
łączącej w sobie najlepsze cechy 
charakterystyki liniowej oraz 
logarytmicznej. 
Oznacza to, że nawet najtrudniejsze 

problemy regulacyjne, jakie powstają przy 
jednoczesnym ogrzewaniu i przygotowaniu ciepłej 
wody użytkowej w węzłach cieplnych podłączonych 
do sieci ciepłowniczej mogą z powodzeniem zostać 
rozwiązane. 
Dokładna i stabilna regulacja w krytycznym obszarze, 
bliskim zamknięcia zaworu jest osiągana dzięki 
małemu nachyleniu charakterystyki dzielonej w 
początkowej części skoku zaworu. Jednocześnie druga, 
stroma część charakterystyki (duży przepływ) pozwala 
na szybką reakcję i pewną regulację w tym zakresie 
pracy. 

Emisja hałasu
Jedną z najważniejszych cech zaworów regulacyjnych 
z napędami Danfoss jest niski poziom emisji 
hałasu. Firma Danfoss inwestując znaczne środki 
w rozwój produktu, wypracowała nowe standardy 
na rynku dotyczące stałego obniżania emisji hałasu. 
Zmodyfikowano siłownik usprawniając silnik, 
mechanizm przekładni, poprawiono pracę zaworu 
zmieniając jego konstrukcję. 

Łatwa obsługa i zwarta konstrukcja
Proste w obsłudze, przyjazne w użytkowaniu i proste w 
rozumieniu – to główne zalety nowej grupy zaworów 
regulacyjnych z napędami. Złącze gwintowane 
pomiędzy zaworem i siłownikiem umożliwia szybkie, 
łatwe i pewne połączenie obu elementów. Połączenie 
to umożliwia także obrót siłownika względem 
zaworu, a po jego zamontowaniu ułatwia wygodne 
usytuowanie przewodów zasilających 
i sterujących do siłownika. Tuż 
po załączeniu zasilania, siłownik 
samoczynnie dostosowuje się do 
skoku obsługiwanego zaworu 
automatycznie rozpoznając 
krańcowe położenia grzybka. 
Wskaźnik położenia na siłowniku 
(pozycjoner) czytelnie pokazuje 
ruchy i dokładną pozycję grzybka. 

Funkcje bezpieczeństwa
W układach ogrzewania i systemach ciepłowniczych, 
gdzie występują wysokie temperatury wody 
zasilającej często wymagane się dodatkowe funkcje 
zabezpieczające instalacje przed przegrzaniem. 
Siłowniki Danfoss dostępne są w wersji z funkcją 
bezpieczeństwa zgodną z DIN. Funkcja ta zadziała 
w przypadku przerwy w zasilaniu lub, gdy zasilanie 
zostanie odłączone przez termostat bezpieczeństwa, 
powodując zamknięcie zaworu w bardzo krótkim 
czasie.

Najważniejsze właściwości kompletnej 
linii produktów
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1) Max. dp = Maksymalna różnica ciśnień zamknięcia     2) Zaślepka króćca B (dla zaworu 2-drogowego) dostępna jako akcesoria   
3) Ruch trzpienia w górę zamyka przelot A - AB     4) TWA-Z jest siłownikiem termicznym sterowanym sygnałem 2-punktowym. Wersja NO - siłownik bez
napięcia utrzymuje trzpień zaworu w pozycji górnej - przelot A - AB zamknięty; Wersja NC - siłownik bez napięcia utrzymuje trzpień zaworu w pozycji dolnej
- przelot A - AB otwarty      5) Funkcja bezpieczeństwa siłownika AMV(E) 13 SU powoduje ruch trzpienia w górę i zamyka przelot A - AB.
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1) Maks. Δp = Maksymalna różnica ciśnień zamknięcia     2) Zaślepka króćca B (dla zaworu 2 – drogowego) dostępna jako akcesoria     3) Ruch trzpienia w górę zamyka przelot A – AB     4) Funkcja bezpieczeństwa, siłownia AMV(E) 13 SU powoduje ruch trzpienia w górę i
zamyka przelot A – AB     5) SU/ SD: SU = funkcja bezpieczeństwa powodująca ruch trzpienia napędu w górę; SD = funkcja bezpieczeństwa powodująca ruch trzpienia napędu w dół
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3) SU/SD: SU = funkcja bezpieczeństwa powodująca ruch trzpienia napędu w górę; SD = funkcja bezpieczeństwa powodująca ruch trzpienia napędu w dół
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